令和４年１１月２２日

報 道 機 関 各 位

産 業 立 地 推 進 課

Sports
ス ポ ー ツ

 Entertainment
エンターテインメント

株式会社八戸支店開設に係る誘致認定について

このたび、Sports
ス ポ ー ツ

 Entertainment
エンターテインメント

株式会社（本社：大阪府大阪市）が新たに事業所

を開設することに伴い、令和４年１１月２２日付けでSports
ス ポ ー ツ

 Entertainment
エンターテインメント

株式会

社、青森県及び八戸市の３者で事業所開設に係る基本協定を締結し、誘致企業に認

定いたしましたので、お知らせいたします。

１ 会社及び立地計画の概要

  別紙のとおり

２ 問合せ先

【会社概要及び立地計画に関すること】

   ・SportsEntertainment 株式会社

担当：山口 悟史 電話：06-6556-9289

【誘致認定に関すること】

・青森県商工労働部産業立地推進課

担当：立地推進グループ 岡村 慶子 電話：017-734-9381

報道機関用提供資料

担当課

担当者

商工労働部産業立地推進課

立地推進グループ ＧＭ 岡村 慶子

電話番号
直通 ０１７－７３４－９３８１

内線 ３６８６

報道監 商工労働部 次長 上沢 謙一

会社及び事業所開設計画の概要

●会社概要

  １ 会 社 名  Sports Entertainment 株式会社

  ２ 本社所在地  大阪府大阪市北区西天満六丁目３番１６号

梅田ステートビル１０階

  ３ 代 表 者  代表取締役 中川 喜正

  ４ 資 本 金  １００万円

  ５ 設立年月日  平成３０年１月１１日

６ 総従業員数  ３２名

  ７ 事 業 内 容  （１）コールセンター事業

（２）コンサルティング事業

           （３）スポーツビジネス支援事業

 ８ 売 上 高  １６３百万円（令和３年１２月期）

●事業所開設計画概要
  １ 事 業 所 名  Sports Entertainment 株式会社八戸支店

  ２ 所 在 地  青森県八戸市十八日町 7番地 ジブラルタ八戸ビル７階 B

  ３ 操業開始時期  令和４年１２月

  ４ 事 業 内 容  （１）コールセンター事業

            （２）BPO 事業

  ５ 従 業 員 数  ５０名(うち地元新規雇用者４９名)